
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày     tháng  01 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn  

và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ 

tỉnh Quảng Ngãi  

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 

Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về 

vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ 

Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;  

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ Quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BKHCN ngày 01/3/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ 

quan chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, 

cấp huyện; 

Căn cứ Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 20/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy Khóa XX về xây dựng hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng 

Ngãi giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên 

chức; cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng 

Ngãi; 

 Căn cứ Quyết định số 62/2021/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp, quản lý tổ chức bộ máy, vị trí 

việc làm, biên chế công chức và số lượng người làm việc trong các cơ quan, tổ 

chức, đơn vị thuộc tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 2298/QĐ-UBND ngày 14/12/2018 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa 

học công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 



2 

Căn cứ Công văn số 299-CV/ĐU ngày 03/01/2023 của Đảng ủy Sở Khoa 

học và Công nghệ về việc ý kiến góp ý Phương án sắp xếp tổ chức bộ máy và Dự 

thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ KHCN;  

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học 

công nghệ tỉnh Quảng Ngãi tại Tờ trình số 05/TTr-TTUDDVKHCN ngày  

09/01/2023 và đề nghị của Trưởng Phòng Hành chính - Tổng hợp, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học 

công nghệ thuộc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, Trưởng các phòng, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng và Dịch 

vụ khoa học công nghệ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ (báo cáo); 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Trung tâm UD&DVKHCN; 

- Lưu: VT, HCTH. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thành 

 


		2023-01-12T11:07:52+0700


		2023-01-12T17:41:51+0700


		2023-01-12T17:41:51+0700


		2023-01-12T17:41:51+0700




